Christus, qui aperuit oculos misericordiæ suæ super nos , et illuminavit oculos mentis nostræ , et

inclinavit cor nostrum necessitati ancillarum suarum , fidelium sanctimonialium , videlicet miru

70
MEMORIALS, ETC.

De dormitione abbatis Ricardi primi. '

Et factum est, in diebus illis, ut Albericus, Hostiensis Episco

pus, à latere domni papæ ad Anglicanas partes legatus accederet.

religionis , quæ sub custodia et doctrina Gileberti sacerdotis, Christo Deo devotè militant. Hæ

vitam arctam , vitam sanctam , vitam scilicet monachorum Cisterciensis religionis arripientes,

quantum illius sexus valetudo permittit, eam tenere contendunt, et tenent. Quæ cum locum

religioni earum congruum non haberent, Divina inspirante gratia, preparavimus et dedimus eis,

quod satis vitæ earum competat. Dedimus enim eis Insulam Hafreholm prius vocatam , quæ nunc

Insula Sanctæ Mariæ appellatur, et esse creditur,' &c.

After settling and confirming the estate, he then proceeds with these sweeping clauses :

“Quicumque autem fideles pro Dei amore, et nostra prece, eis manum misericordiæ porrexerint,

vel beneficium aliquod impenderint, vel defensionem contra Dei inimicos, et earum adversarios

pretenderint, quantum ad nostri ordinis dignitatem , simul et potestatem pertinet , suscipimus eos

in orationibus, et in omnibus beneficiis nostræ matris Ecclesiæ Lincolniæ , et nostris et omnium

Ecclesiarum nostræ parochiæ , simul etiam , et Abbatum , et Monachorum , et Canonicorum , et

Sacerdotum , et Heremitarum , et Anchoritarum , et omnium fidelium ; et participes esse concedi

mus. Quis autem hanc gratiam et caritatem nostram adnichilare, vel ad deterius mutare voluerit ,

vel diripere, vel minuere, presumserit ; vel eas , vel suos, vel sua malivola mente infestaverit , vel

vi abstulerit ; vel fraude circumvenerit ; vel aliqua injuria molestaverit, illa dampnatione quâ

Judas ille Dei et Domini nostri Jesu Christi traditor periit, et illa quam Petrus Apostolus Simoni

Mago intulit , et quam Datan et Abiron meruerunt, et pertulerunt, dampnamus , et maledicimus,

et anathematizamus , ni verè pænituerint et Ecclesiasticâ disciplinâ, et consilio errata correxerint .

Amen .

“Hanc autem gratiam contulimus supradictis Christi famulabus , pro consolatione et provectu

nostræ matris Ecclesiæ, et pro nobismet ; ipsis , amicis nostris, et pro anima Regis Henrici, et

avunculi mei Rogeri, qui fuit Episcopus Saresburiensis ; et pro animabus patris et matris meæ et

amicorum meorum defunctorum . Memores estote nostri karissimi, in orationibus vestris, ut Deus